
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 

 

 

 

                    Foggia,  23 settembre  2016 

Il Dirigente 

Vista l’ipotesi di C.C.N.I. del 15 giugno 2016 concernente  le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2016/17; 

Visto il proprio provvedimento n. 9208 del 14/09/2016, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

concernenti le utilizzazioni del personale docente titolare dell’Istruzione Secondaria di I grado; 

Viste le graduatorie di assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciali pubblicate in data 21 

settembre c.a.; 

D I S P O N E 
 

Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, per l’anno scolastico 2016/17, di seguito elencate. 

Classe A028 / EDUCAZIONE ARTISTICA 
 

DOCENTI  CHE  A QUALUNCQUE TITOLO RISULTANO PRIVI DI SEDE DI TITOLARITA’ 

 
Cognome e Nome Sede assegnata 
VURCHIO VALENTINA SAVINA Margherita S. -  catt.or. con Trinitapoli (14+4) 
SANTORO ADRIANO Vico G.co – catt. 
 

N. B. : NON SI EFFETTUANO ULTERIORI OPERAZIONI PER INDISPONIBILITA’ DI CATTEDRE. 

 

 

Classe A030 / EDUCAZIONE FISICA 
 

GRADUATORIA DOCENTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI NEGLI ULTIMI NOVE ANNI AI FINI DELLE 

UTILIZZAZIONI 

N. 

ORD. 

Cognome e Nome Scuola di titolarità Sede assegnata 

 

1 CHECCHIA GIUSEPPE Lucera Alighieri – in 

part time – 14 h 

BICCARI – p. o.  con  Alberona + Roseto (6+4+4) 

2 DE FLORIO 

ROBERTO 

Serracapriola Non trova 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale 
N. 

ORD. 

Cognome e Nome Scuola di titolarità Sede assegnata 

1 TESTA ANTONELLA 

SOCCORSA 

S. GIOV. R. GALIANI LUCERA ALIGHIERI – CATT. 

2 VALENTE MARIA 

VIRGINIA 

FGSS000VQ8 LUCERA FASANI CATT. 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   INTERPROVINCIALE 
N. 

ORD. 

Cognome e Nome Provincia di titolarità Sede assegnata 

MANCINO 

VITTORINA 

RAVENNA AMBITO 

16 

CERIGNOLA P.PIO – CATT. OR. CON CARAPELLE – 12+6 

NOTARANGELO 

ANNARITA 

CHIETI SAN GIOVANNI R. GALIANI – C.O. CON S. GIOV. DE BONIS – 

16+2 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPFG.REGISTRO UFFICIALE(U).0009520.23-09-2016



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 

 

 

 

 

Classe A032 / EDUCAZIONE MUSICALE 

DOCENTI  CHE  A QUALUNCQUE TITOLO RISULTANO PRIVI DI SEDE DI TITOLARITA’ 

 
Cognome e Nome Sede assegnata 

SAMELE CLAUDIA n. 22/07/1979 S, SEVERO PETRARCA/P.PIO – CATT. 
DE STEFANO GIOVANNA n. 

26/06/1974 
TORREMAGGIORE  - CATT.  

TARANTINO ANTONELLA CANDELA – CATT. OR. CON ROCCHETTA – 12+6 
PICUCCI SERGIO ALFONSO SPEZZ. PIETRAMONTECORVINO + MOTTA M.NO – 8+4 
CANDELMA MARIA ZAPPONETA – CATT. 
FALCO ANTONIO n. 8/5/80 SPEZZ. APRICENA + POGGIO I. – 6+6 
DRAGANO MARCELLO n. 3/3/83 SPEZZ. CASTELLUCCIO V.RE + ORSARA – 6+6 
EVANGELISTA DONATELLA SPEZZ. ANZANO + MONTELEONE – 6+6 
ORTOLANO ALBERTO SPEZZ. VOLTURINO + S.MARCO LA C. – 6+4 

 

 DOCENTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI NEGLI ULTIMI NOVE ANNI AI FINI DELLE UTILIZZAZIONI 

 

N. 

ORD 

Cognome e Nome Scuola di titolarità Sede assegnata 

1 PIETROPAOLO 

ADELE ANNA M.F. 

Torremaggiore  P.O. CASTELNUOVO + CASALNUOVO+ CASALVECCHIO 

(6+6+6) 

 

Classe A033 / EDUCAZIONE TECNICA 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale 
N. 

ORD. 

Cognome e Nome Scuola di titolarità Sede assegnata 

 MONTEMORRA 

GIANVITO 

ASCOLI CERIGNOLA D. BOSCO  - CATT. 

 MARCHESINO 

MARIA ROSARIA 

FGTD060005 FOGGIA ALIGHIERI+SEG. – C.O. CON FOGGIA 

ZINGARELLI (16+2) 

NON TROVANO PER INDISPONIBILITA’ DELLE SEDI RICHIESTE: DE ANGELIS ANTONIO 

 

Classe A043/ Italiano, Storia e Educazione Civica, Geografia nella scula media  

DOCENTI  CHE  A QUALUNCQUE TITOLO RISULTANO PRIVI DI SEDE DI TITOLARITA’ 

 
Cognome e Nome Sede assegnata 
DE RUVO GEMMA Ambito 10 – Trinitapoli - catt. 

DI TRIZIO ANTONELLA Ambito 16 - Stornara – catt. 

MANCARELLA SALVATORE Ambito 10 – S. Ferdinando di P. 2° Sc. Media 

 

DOCENTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI NEGLI ULTIMI NOVE ANNI AI FINI DELLE UTILIZZAZIONI 

 

N. 

ORD. 

Cognome e Nome Scuola di titolarità Sede assegnata 

    

1 CAMPANELLA 

GIOVANNA 

FOGGIA 

ALIGHIERI/SEGEZIA 

Non trova 

2 FINI MARIA PIA 

BEATRICE 

RODI G.CO Non trova 

3  D’ERRICO 

FRANCESCA MARIA 

AN 

VIESTE Non trova 

4 PEZZANO MARIA VICO Non trova 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 

 

 

 

 

 DOCENTI ASSUNTI A TEMPO INDETERMINATO DAL 1° SETTEMBRE 2015 TRASFERITI D’UFFICIO SU SEDE 

 

Cognome e Nome Sede assegnata 
1 - BRAMANTE ANTONELLA –doc. in part time Sannicandro G.co – spezz. 10 h 

2 - GIABAKGI MARIA ISABEL Vieste catt. 

3 - DELLA MALVA FRANCESCA Non trova 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale 
N. 

ORD. 

Cognome e Nome Scuola di titolarità Sede assegnata 

1 CAVOTTA CARMELA CERIGNOLA 

PAOLILLO 

FOGGIA ALIGHIERI-SEG. CATT. 

2 TARONNA 

GIOVANNA 

ZAPPONETA MANFREDONIA GIORDANI CATT. 

NON TROVANO PER INDISPONIBILITA’ DELLE SEDI RICHIESTE :BATTISTA DONATELLA MARIA A., BONFITTO 

GRAZIA, RUSSO STEFANIA, FINI MARIA PIA BEATRICE,DEI NOBILI MARILINA, D’ERRICO FRANCESCA 

MARIA, CASTELLITTI LUCIA ANNA, NATURALI SIPONTINA, MONTEMITRO MARIO, CUPAIUOLO MARIA 

ASSUNTA. TROVANO PROPRIO RUOLO: D’AMICO ANNA GRAZIA, DI CAPUA RACHELE. 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   INTERPROVINCIALE 
N. 

ORD. 

Cognome e Nome Provincia di titolarità Sede assegnata 

1 SALINO SILVIA RAVENNA FOGGIA FOSCOLO C.O CON FOGGIA ALTAMURA (16+2) 

2 MENNELLA BETTINO 

DAVIDE 

CASERTA ORTA NOVA CATT. 

NON TROVANO PER INDISPONIBILITA’ DELLE SEDI RICHIESTE: SIMIELE FILENA, TEDESCO DORIANA 

 

Classe  A059/Scienze matematiche, chimiche, fisiche e naturali 
 

 DOCENTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI NEGLI ULTIMI NOVE ANNI AI FINI DELLE UTILIZZAZIONI 

N. 

ORD. 

Cognome e Nome Scuola di titolarità Sede assegnata 

    

1 GAMBUTO 

ANTONIO 

SAN MARCO DE 

CAROLIS 

Non trova 

2 FERRANDINO 

EMANUELE 

PESCHICI Non trova 

 

 DOCENTI ASSUNTI A TEMPO INDETERMINATO DAL 1° SETTEMBRE 2015 TRASFERITI D’UFFICIO SU SEDE 

 

Cognome e Nome Sede assegnata 
1 - BEFARO NICOLA ANZANO C.O. CON MONTELEONE – 9+9 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale 
N. 

ORD. 

Cognome e Nome Scuola di titolarità Sede assegnata 

1 ARBORE IRMA STORNARELLA FOGGIA FOSCOLO – CATT. 

NON TROVANO PER INDISPONIBILITA’ DELLE SEDI RICHIESTE: CIOCCA ANNA DANIELA, TRIGGIANI MARIA, 

GRIMALDI LEONARDO, GAMBUTO ANTONIO, DE LUCA RAFFAELLA, PATRIZIO VINCENZA 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 

 

 

 

Classe  A245/FRANCESE 

 

DOCENTI  CHE  A SEGUITO CONCILIAZIONE HANNO CAMBIATO AMBITO NELLA PROVINCIA DI 

TITOLARITA’ 

 
Cognome e Nome  
CUTRO MARIANNA DA AMBITO  14 – SERRACAPRIOLA - AD AMBITO 16 – CERIGNOLA P.PIO C.O. CON 

TRINITAPOLI – 12+6 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale  

NON TROVANO PER INDISPONIBILITA’ DELLE SEDI RICHIESTE: SALTARELLI PAOLA MARIA, DE CRISTOFARO 

CAROLINA già utilizz. Sostegno, RICCI ANNA BARBARA. 

 

Classe  A345/INGLESE 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   PROVINCIALE  

 

NON TROVANO PER INDISPONIBILITA’ DELLE SEDI RICHIESTE: SICILIANO MARIA, CELOZZI MARIA LUIGIA, 

DE MICHELE ANNA LISA, TOTO MARIA SOFIA, FLORIO MARIA GRAZIA FRANCESCA,  

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   INTERPROVINCIALE  

 
N. 

ORD. 

Cognome e Nome PROVINCIA DI TIT. Sede assegnata 

 GIORGIO ANNA 

MARIA 

ROMA CERIGNOLA D. BOSCO – CATT. 

 TRAINO 

MARIANGELA 

RAVENNA GIA’ ASS. PROVV. SOSTEGNO FOGGIA 

  DELL’AQUILA 

ANTONELLA 

ISABELLA 

CUNEO A.P. PROPRIO RUOLO FOGGIA 

 

Classe AB77/CHITARRA 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   PROVINCIALE 

 

N. 

ORD. 

Cognome e Nome PROVINCIA DI TIT. Sede assegnata 

 GIORNETTI DAVIDE PESCHICI FOGGIA ZINGARELLI 

 GRIFA MATTEO  NON TROVA 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   INTERPROVINCIALE 

 

N. 

ORD. 

Cognome e Nome PROVINCIA DI TIT. Sede assegnata 

 DI MAURO GIUSEPPE 

PIO 

NAPOLI PESCHICI 

 RUSSO TOBIA  BENEVENTO CERIGNOLA P.PIO 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 

 

 

 

Classe AM77/VIOLINO 

 

DOCENTI  CHE  A QUALUNCQUE TITOLO RISULTANO PRIVI DI SEDE DI TITOLARITA’ 

 
Cognome e Nome Sede assegnata 
UVA NICOLETTA (IN ATTESA RETT. ERRORE TRASF.) MANFREDONIA PEROTTO 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   PROVINCIALE 

 

N. 

ORD. 

Cognome e Nome SCUOLA DI TIT. Sede assegnata 

 DIAFERIO VINCENZO LUCERA FASANI CARAPELLE 

 PALLADINO 

MICHELE 

PESCHICI LUCERA FASANI 

NON TROVANO PER INDISPONIBILITA’ DELLE SEDI RICHIESTE: BORRELLI LUCA, DE BIASE DOMENICO. 

 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio provvederanno a notificare nei modi di legge  (a ciascun interessato) il 

presente provvedimento.  

Avverso il presente atto gli interessati possono esperire le procedure di cui agli artt. 135 (con esclusione del comma 

2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. comparto scuola siglato il 

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 

Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183.                            

                                                                                                               IL DIRIGENTE  

                                                                                                               (Antonio d’Itollo)   
                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, 
                                                                                                                                                  comma 2 del d.lgs n. 39/1993)  

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni Ordine e Grado  della Provincia – LORO SEDI 

Agli Ambiti Territoriali  Territoriali della Repubblica – LORO SEDI         

Alle OO.SS.- LOROSEDI –  

Alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Tesoro - FOGGIA 


